AÑO 31. Sábado 27 de Diciembre de 1884. N.º 21.

---

## BOLETIN ECLESIÁSTICO

DE LOS OBISPADOS DE

# SALAMANCA Y CIUDAD-RODRIGO.

---

**SUMARIO.** Conferencia moral para el mes de Enero.—Bula de S. S. confirmando la identidad de los huesos del Apóstol Santiago y sus dos discípulos.—Otra sobre restauracion de la antigua Sede episcopal en Cartago.—Comunicacion de la Nunciatura admitiendo á nuestro Rmo. Prelado la dimision de la Administración Apostólica y nombrando nuevo Administrador para la Diócesis de Ciudad-Rodrigo.—Necrología.—Indice.

---

### Collationes Morales.

---

Pro die 19 mensis Januarii 1885.

### QUÆSTIO THEOLOGICA.

Utrum sit aliquis finis ultimus humanæ vitæ.—  
S. Thom. Sum. Theolog., 1.<sup>a</sup> 2.<sup>æ</sup> quæst. 1.<sup>a</sup>, art. 4.

### CASUS CONSCIENTIÆ.

Norbertus Parochus á suis fidelibus calumniatus de  
injuria ac difamatione toties quoties evangelium infra

missam, ut par est, explicare conatur a' munere prædicandi per aliquot menses vacare decernit; verum conscientiae remorsus sentiens, ac superiorum correptionem timens, pias meditationes dum sacrum perageret habere curat. Iterum fideles conqueruntur, ac nonnulli Parochum minitantur si a lectione aut meditatione, non desistat; quare Norbertus cum vicinore Sacerdote Paulo pactum init ut iste prædicandi onus adeimpleat ille vero bonorum administrationem Pauli ferat.

Hinc quæreris: Potesne Parochus a predicatione ex dictis abstinere?

Dum legit, satisfacit munere prædicandi? Est ne permitendus initus cum Paulo contractus?

#### EX RE LITURGICA.

Quando per inadvertentiam unum officium pro alio dicitur, est ne obligatio recitandi officium proprium, vel omissum potest transferri alio die?

---

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI  
LEONIS  
DIVINA PROVIDENTIA  
PAPAE XIII.  
LITTERAE APOSTOLICAE  
QVIBVS  
CONFIRMATVR IUDICIVM.  
A CARDINALI ARCHIEPISCOPO COMPOSTELLANO LATVM  
SVPER IDENTITATE CORPORIS  
S. IACOBI M. APOSTOLI  
ITEMQVE SS. ATHANASH ET THEODORI DISCIPVLORVM EIVS

**LEO EPISCOPVS****SERVVS SERVORVM DEI****AD PERPETVAM REI MEMORIAM.**

Deus Omnipotens, qui mirabilis est in Sanctis suis, providentissime voluit, ut, quum eorum animae caelo receptae gaudio perfundantur sempiterno, corpora condita terris singulari observantia colantur ab hominibus et religionis splendore honestentur.—In his vero Dei providentia et misericordia luculenter apparet, qui cum multa sinat per ea divinitus accidere, simul et utilitati consultit nostrae, et gloriae, quam sancti sui consequuntur in terris. Haec enim caelitum beatissimorum pignora, quae nobiscum manent, quoties invisimus, toties admirabilem praeclarissimarum virtutum seriem, quibus illi in mortali vitae cursu in exemplum ceteris praeluxere, memoria repetimus, et ad eas imitandas vehementer adducimur. Sunt autem, teste Ioanne Damasco, sanctorum corpora perennes in Ecclesia fontes, ex quibus tamquam rivuli salutares effunduntur in populos christianos dona caelestia, beneficia, et ea omnia quibus maxime indigemus.—Quapropter non mirum est si providentis Dei consilio nounulla sanctorum corpora, quae antea in oblivione posteritatis velut in tenebris delitescebant, his potissimum temporibus in lucem prodeant, quibus et Ecclesia maximis agitatatur fluctibus, et egent christiani acriori ad virtutem incitamento. Hoc nostro vertente saeculo cum a potestate tenebrarum tetricum iudictum fuerit bellum adversus Dominum et adversus Christum eius, auspicato quidem et divinitus inventi sunt sacri cineres

sancti Francisci Assisiensis, sanctae Clarae Virginis Legiferae, sanctorum Ambrosii Pontificis Doctoris, Gervasii et Protasii martyrum, Philippi et Iacobi Apostolorum.—Horum in numerum adsciscendi sunt sanctus IACOBVS MAIOR Apostolus et discipuli eius Athanasius et Theodorus, quorum corpora nuper in templo principe civitatis Compostellanae reperta sunt.

Ex constanti et pervulgato apud omnes sermone, iam inde ab Apostolorum aetate, memoriae proditum est, publicisque Decessorum Nostrorum litteris confirmatum, sancti Iacobi corpus, postquam ille ab Rege Herode capit is damnatus martyrium fecerat, a duobus discipulis eius, Athanasio et Theodoro clam fuisse subductum. Hi cum valde metuerent reliquias sancti Apostoli nullas futuras, si Iudei corpore potirentur, eo in navim imposito solverunt ex Iudea, deinde sospite transmissione attigere Hispaniam, eamque circumvecti ad extremas Gallaeciae oras appulerunt, ubi, uti pia et antiqua traditio habet, post Christi in caelum ascensum sanctus Iacobus divino consilio apostolicoi munere functus erat. Ibi quum Hispaniensem civitatem quae Iria Flavia nominabatur, accessissent, in praediolo quodam manere decreverunt, mortalesque Apostoli exuvias, quas secum avexerant, in crypta saxo defossa intra loculum romano opere constructum considerunt, parvumque super erexerunt sacellum. Sed exacto vitae cursu cum Athanasius et Theodorus naturae concessissent, christiani, qui ea loca incolebant, tum propter eximiam de duobus viris opinionem, tum ne hi a corpore quod in vita sancte asservaverant post mortem seiungerentur, ambos in eodem sepulcro composuerunt unumquemque ad Apostoli latus.—Vexatis

paullo post caesisque christianis, ubicumque terrarum Romani Imperatores dominabantur, sacrum hypogaeum delituit aliquandiu. Verum ubi, tranquillitate parta, apud Hispanos homines, qui praecipua sancti Iacob, religione tenebantur, de translato eius corpore fama percrebuit, ad sepulturae locum concursus fieri coepiti haud minori fortasse pietatis studio quam quo Romae et alibi sepultra Principum Apostolorum, et Hieromartyrum coemeteria visebantur. Labentibus vero annis cum barbari primum, deinde Arabes in imperio ductuque Muzae invasissent in Hispaniam, et eas praesertim regiones, quae mare adjacent crebris incursionibus divexarent, sacer sepulcri loculus, exciso et everso sacello, sub ruinarum mole in obscuritate latuit diurna.—Non tamen vetustate obliterata est apud Hispanos sacri pignoris memoria. Ineunte enim saeculo IX cum Rex Alfonsus, qui dictus est Castus, Hispaniam obtineret, et Iriae Flaviae Ecclesiae datus esset Episcopus Theodomirus, super cryptam, quae sancti Iacobi et duorum discipulorum reliquias contegebat, constans fama est veluti refixam caelo stellam splendidissimam apparuisse, quae suo fulgore indicium faceret loci, ubi sacri cineres conditi fuerant. Episcopus Theodomirus tanto felix auspicio auctori Deo supplicationes indixit, deinde sub motis reiectisque veteris sacelli ruderibus, eo investigando pervenit, ubi, tamquam in cognato sepulcro, tria sanctorum corpora distinctis loculis iacebant. Tunc ut locus ille religione sanctus humanis esset praesidiis munitior, murum in circuitu eduxit, sacramque thesaurum firmis substructionibus circumsepsit. Quae res ut ad aures Regis Alfonsi pervenerunt ad sanctum Apostoli sepulcrum

venerabundus statim accessit, vetus sacellum in novam formam a solo reficiendum curavit, iussitque, fundi illius possessionem, terminis ad tria millia prolati, in templi tuitionem perpetuo attribui. Urbs interea cryptae propinqua, quae hactenus Iria Flavia vocabatur, ex visu eluentis stellae potioribus auspiciis Compostellae sibi nomen imposuit.—Sed ad illustrandum Apostoli sepulcrum, praeter illud caeleste signum, non pauca divinitus facta sunt, ita ut non modo ex finitimi civitatibus et oppidis, sed a longinquis etiam locis ad sacros cineres supplicatum populi venirent. Quare Rex Alfon-sus III Decessoris sui exemplum imitatus exaedificationem amplioris templi aggressus est, ita tamem ut antiquus loculus in tactus maneret, et illud properata molitione absolutum regio sumptu exornavit.

Exeunte saeculo X efferatae Arabum copiae, rursus in Hispaniam irruptione facta, oppida complura diripuerunt, ac magna civium edita strage; omnia ferro et incendiis vastarunt. Nefandissimus Emirus Almansor, quem sepulcri sancti Iacobi cultus non latuerat, ad direptionem et eversionem animum iam intenderat; quod si perficere potuisset, maximum Hispanorum praesidium, et in quo erat eorum spes omnis, sese expugnaturum arbitrabatur. Quapropter iis, quos praedonibus suis praefercerat, imperat Compostellam recta proficiscantur, urbem adoriantur, templum et sacra omnia dedant igni delenda. At Deus exortum iam et dilapsum incendium ad presbyterii limen restinxit, et Almansorem eiusque copias foedis tormentibus percussit, quibus divexati Compostella discesserunt, et fere omnes cum Almansore subita morte perierunt.—Extabant adhuc sparsi circa hypogaeum cine-

res hostilis ferocitatis reliquiae, divini praesidii documentum. Quibus e malis ubi se emersit Hispania, Compostellae Episcopus Didacus Pelaez, in ipsis ruderibus veteris templi ampliorem aedem ab inchoato excitavit, quae a posteriori Episcopo Didaco Gelmirez, splendidiore cultu et maiestate aucta Basilicae nomine et iure donata est. Huius Episcopi praecipua cura fuit *sacras* reliquias sibi traditas recognoscere, et educto in sublime pariete, loculum inaccessum reddere. Quae inter agenda ex sacris ossibus particulam quamdam dissociare non dubitavit, eamque sancto Attoni Pistoriensi Episcopo adiectis litteris douo misit. Partem hanc ex hodierna peritorum inspectione compertum est demptam fuisse ex capite: ea enim est. quae apophysis mastoidea vocatur, sanguine adhuc respersa, utpote quae gladii ictu, quum caput cervicibus abs cinderetur, percussa est. Hae reliquiae prodigiorum fama et avita civium religione sanctae singulari pietatis studio coluntur adhuc ab Ecclesia Pistoriensi.—Interea Hispaniensis Sanctuarii fama longe lateque per vulgata, innumerabiles peregrinorum cohortes ex universis fere terrarum partibus illuc confuebant, et adeo crevit frequentia, ut ingentibus peregrinantium catervis ad sancta Palestine loca et ad limina Apostolorum Petri et Pauli, merito compararetur. Ac proinde Romanii Pontifices Decessores Nostri dispensationem voti de peragenda Compostellana peregrinatione suscepti, Apostolicae Sedi reservarunt.